２０２０年７月２９日
お客様各位

ナイスコミュ二ティー株式会社

熱中症の予防に伴うマスクの脱着について

拝 啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨今新型コロナウイルス感染拡大防止のためマスクの着用が推奨され

ておりましたが、高温多湿といった環境下でのマスク着用は身体に負担がかか

り熱中症などを引き起こすリスクが高まることから、厚生労働省発信の「新し

い生活様式」において、周囲の人との距離を十分にとれる場所ではマスクを

外すようリリースがありました。

 弊社においても従業員（担当者、管理員、清掃員等）は勤務中マスクを着用

しておりますが、熱中症予防を目的として、屋外で人と２ｍ以上離れている時

はマスクを外させていただく場合がありますので、何卒ご理解いただきます

よう、宜しくお願い申し上げます。
敬 具